ПРОТОКОЛ №2
заседания межведомственной комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в городе Урай

город Урай										22.06.2018

Присутствовали:
	Иванов Анатолий Владимирович

Гамузов Виктор Владимирович

	глава города Урай, председатель Комиссии;

первый заместитель главы города Урай, заместитель председателя Комиссии;

	Степанова Наталья Александровна

Члены комиссии:
Хусаинова Ирина Валериевна

	ведущий специалист отдела содействия малому и среднему предпринимательству администрации города Урай, секретарь комиссии;

исполняющий обязанности заместителя главы города Урай, курирующий направления экономика, финансов и инвестиций;

	Ковалева Ольга Давыдовна

	начальник отдела содействия малому и среднему предпринимательству администрации города Урай;

	Пелявская Светлана Владимировна

Зобнина Марина Михайловна

Наградова Марина Владимировна

	начальник ТОУ Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в г. Урай и Кондинском районе;

начальник Межрайонной ИФНС России № 2 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»;

главный ветеринарный инспектор Кондинского отдела государственного ветеринарного надзора Ветеринарной службы ХМАО-Югры.

Приглашенные:

	Заварин Алексей Павлович
	оперативный уполномоченный ГЭБ и ПК Отдела Министерства Внутренних дел России по городу Ураю;

Повестка дня:

1. Информация о принятых мерах по недопущению реализации мясной продукции в местах несанкционированной торговли на территории города Урай.
 (Наградова М.В..)
Решили:
1.1. Принять к сведению представленную информацию.
Рекомендовать Кондинскому отделу Государственного ветеринарного надзора Ветслужбы ХМАО-Югры продолжить работу по недопущению реализации мясной продукции в местах несанкционированной торговли на территории города Урай.
Срок исполнения: при наличии информации докладывать на очередных заседаниях комиссии.

2. Информация об основных аспектах обращений граждан по качеству и безопасности товаров народного потребления, промышленного изготовления за 1 квартал 2018 г.
(Пилявская С.В.)
Решили:
2.1. Принять к сведению представленную информацию.
2.2. Рекомендовать ТО Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в городе Урай и Кондинском районе продолжить работу по обращению граждан по качеству и безопасности товаров народного потребления, промышленного изготовления.
Срок исполнения: при наличии информации докладывать на очередных заседаниях комиссии.

3. Информация о мерах по выявлению и пресечению распространения фальсифицированной алкогольной продукции на территории г.Урай.
(Заварин А.П.)
3.1. Принять к сведению представленную информацию.
3.2. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по городу Ураю продолжить работу по выявлению и пресечению распространения фальсифицированной алкогольной продукции на территории г.Урай.
 Срок исполнения: при наличии информации докладывать на очередных заседаниях комиссии.

4. Об исполнении принятых протокольных поручений:
Решили:
4.1. Считать исполненным и снять с контроля решение предусмотренное п. 6.2.   Протокола №1 от 27.03.2018 (информ. вопр.1).

Председателя Комиссии	А.В. Иванов

Секретарь Комиссии							Н.А.Степанова